
Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Campus São Gabriel da Cachoeira

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

 Dilma Vana Roussef

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

Renato Janine Ribeiro

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

Marcelo Machado Feres

DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

Elias Brasilino de Souza

DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL

Rúbio Thalles Andrade de Moura

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMNTO

Kátia Silva Machado

COORDENADORA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Jane Fernandes Monteiro

COORDENADOR GERAL DE RECURSOS HUMANOS

Sávio Melgueiro de Oliveira

COORDENADOR GERAL DE ENSINO

Leonam Matos Correia Lima

COORDENADORA GERAL DE ASSISTENCIA AO EDUCANDO

Manoel Ferreira Falcão

COORDENADOR GERAL DE PRODUÇÃO E EXTENSÃO

Manoel de Jesus de Souza Miranda

PROCURADOR FEDERAL

Dr. Adelson Monteiro de Andrade



CAPA: Fundo com detalhe em trançado de arumã (Ischnosiphon spp.) planta da família
das marantáceas, que cresce em touceiras em terrenos úmidos e é utilizada pelos povos
indígenas para a produção de cestaria usada no processamento da mandioca. 
Fotos: Horticultura da Escola.

EDITADO E COMPOSTO
CGRH-SCP-SSRH

DADOS CADASTRAIS 

NOME: IFAM – CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
ENDEREÇO: Rod. Br 307, Km 03, s/n – Cachoeirinha,
CEP: 69.750-000 – São Gabriel da Cachoeira – Am
CNPJ: 10.792.928/0011-81
Email: gab.sgc@ifam.edu.br
Site: www.ifam.edu.br
Fones: (97) 3471-1470 /1454/1992/1107. 
Fax: (97) 3471- 1509

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

SUMÁRIO

mailto:eafsgcam@ig.com.br


GABINETE DO DIRETOR - PORTARIAS

COORDENAÇÃO GERAL DE REURSOS HUMANOS – CGRH

Programação de Férias 2015.

Inclusão de Dependente – Acompanhamento Familiar

Substituição Remunerada

Aniversariantes do mês de julho de 2015

Viagem a Serviço



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 166, DE 03 DE JULHO DE 2015.

O DIRETOR GERAL DO IFAM/CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA, no uso das

atribuições legais delegada pela Portaria nº 1.064 GR/IFAM, publicada no DOU de 26/03/15, e

tendo em vista o contido no SGD nº 16839/GAB,

 

RESOLVE:

I  –  Designar  a  servidora  KÁTIA SILVA MACHADO,  Diretora  do  Departamento  de

Administração  e  Planejamento,  para  responder  interinamente  pela  Direção  Geral  deste

IFAM/Campus São Gabriel da Cachoeira, por motivo de viagem a serviço do titular, a partir de

03/07/15 até perdurar o afastamento.

ELIAS BRASILINO DE SOUZA
Diretor Geral



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 167, DE 06 DE JULHO DE 2015.

A  DIRETORA  GERAL  INTERINA  DO  IFAM/CAMPUS  SÃO  GABRIEL  DA

CACHOEIRA, no uso das atribuições legais delegada pela Portaria nº 166, de 03 de julho de 2015,

e tendo em vista o contido no SGD nº 16855/GAB,

 

RESOLVE:

I –  Designar a servidora  GESSIARA MARIA DE PAULA MARCHITO, Assistente em

Administração, Matrícula SIAPE 2219324, para responder interinamente pela Chefia de Gabinete –

FG-01 deste IFAM/Campus São Gabriel da Cachoeira, por motivo de férias da titular, no período de

07/07/2015 a 14/08/2015.

KÁTIA SILVA MACHADO
Diretora Geral Interina



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIAS DE 06 DE JULHO DE 2015.

A  DIRETORA  GERAL  INTERINA  DO  IFAM/CAMPUS  SÃO  GABRIEL  DA
CACHOEIRA, no uso das atribuições legais delegada pela Portaria nº 166, de 03 de julho de 2015,
e tendo em vista o contido no SGD nº 16831/GAB,

 

RESOLVE:

Nº  168  –  Designar  o  servidor  RUY ALBERTO MELGUEIRO,  Técnico  em Assuntos
Educacionais,  matrícula  SIAPE  1749324,  para  responder  interinamente  pelo  Departamento  de
Desenvolvimento  Educacional  deste  IFAM/Campus  São  Gabriel  da  Cachoeira,  no  período  de
06/07/15 a 20/07/14, em decorrência de férias do titular e substituto.

Nº 169 - Designar a servidora GEÓRGIA LUCIANA MENEZES SANTANA, Assistente
em Administração,  matrícula  SIAPE 2207956,  para  responder  interinamente  pela  Coordenação
Geral de Ensino deste IFAM/Campus São Gabriel da Cachoeira, no período de 06/07/15 a 20/07/15,
em decorrência de férias do titular e substituto.

Nº  170  -  Designar  a  servidora  DAIANE OLIVEIRA MEDEIROS,  Professora  EBTT,
matrícula  SIAPE 2219529,  para  responder  interinamente  pela  Coordenação  de  Cursos  de  Pós-
Graduação deste IFAM/Campus São Gabriel da Cachoeira, no período de 06/07/15 a 20/07/15, em
decorrência de férias da titular.

Nº 171 - Designar a servidora BARBARA DANI MARQUES MACHADO CAETANO,
Professora EBTT, Matrícula SIAPE 2208730, para responder interinamente pela Coordenação de
Gestão  Educacional  e  Assuntos  Didático-Pedagógicos  deste  IFAM/Campus  São  Gabriel  da
Cachoeira, a partir de 06/07/15 a 20/07/2015, em decorrência de férias da titular.

Nº  172 –  Designar  o  servidor  MARCONDES COELHO FEITOZA,  Professor  EBTT,
matrícula SIAPE 1130043, para responder interinamente pela Coordenação de Cursos Integrados
deste IFAM/Campus São Gabriel da Cachoeira, a partir de 24/06/2015 a 20/07/2015 em decorrência
de férias do titular.

Nº 173 – Designar a servidora ELIANE DE SOUZA FERREIRA, Assistente de Alunos,
matrícula SIAPE 2206124, para responder  interinamente pela Coordenação de Residência deste
IFAM/Campus São Gabriel da Cachoeira, a partir de 06/07/2015 a 20/07/2015 em decorrência de
férias do titular.

Nº  174  –  Designar  o  servidor  CARLOS  EDUARDO  DE  SOUZA,  Professor  EBTT,
matrícula  SIAPE  1923251,  para  responder  interinamente  pela  Coordenação  de  Pesquisa
Institucional deste IFAM/Campus São Gabriel da Cachoeira, a partir de 06/07/2015 a 20/07/2015
em decorrência de férias da titular.

KÁTIA SILVA MACHADO
Diretora Geral Interina



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 175, DE 07 DE JULHO DE 2015.

A  DIRETORA  GERAL  INTERINA  DO  IFAM/CAMPUS  SÃO  GABRIEL  DA

CACHOEIRA, no uso das atribuições legais delegada pela Portaria nº 166, de 03 de julho de 2015,

e tendo em vista o contido no SGD nº 16866/GAB,

 

RESOLVE:

I – Fundamentado no Art. 80 da Lei 8.112/90, interromper as férias da servidora abaixo

relacionada por necessidade de serviço da Instituição:

SERVIDOR MAT.
SIAPE

CARGO INÍCIO

Márcia Aguiar França 1105704 Lavadeiro 07/07/2015

KÁTIA SILVA MACHADO
Diretora Geral Interina



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 176, DE 07 DE JULHO DE 2015.

A  DIRETORA  GERAL  INTERINA  DO  IFAM/CAMPUS  SÃO  GABRIEL  DA

CACHOEIRA, no uso das atribuições legais delegada pela Portaria nº 166, de 03 de julho de 2015,

e tendo em vista o contido no SGD nº 16866/GAB,

 

RESOLVE:

I  -  Designar  a  servidora  MÁRCIA AGUIAR  FRANÇA,  Lavadeiro,  matrícula  SIAPE

1105704,  para  responder  interinamente  pela  Coordenação  de  Estágio  deste  IFAM/Campus  São

Gabriel da Cachoeira, no período de 07/07/15 a 19/07/15, em decorrência de férias do titular.

KÁTIA SILVA MACHADO
Diretora Geral Interina



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 177, DE 15 DE JULHO DE 2015.

O DIRETOR GERAL DO IFAM/CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA, no uso das
atribuições  legais  delegada  pela  Portaria  nº  1.064  GR/IFAM,  publicada  no  DOU de  26/03/15,
considerando o objeto do Edital nº 004, de 22 de junho de 2015, Processo Seletivo Simplificado
para Professor Substituto,

RESOLVE:

I – Constituir Comissão Específica de Avaliação para a Prova Desempenho Didático, do
PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO para  contratação  de  Professor  Substituto,  objeto  do
Edital nº 004, de 22 de junho de 2015, com a seguinte composição: 

ÁREA/DISCIPLINA MEMBROS DA BANCA

Biologia
Márcio Antônio Lourenço Mota Presidente
Mirely Ferreira dos Santos Membro
Márcio José Fonseca de Oliveira Membro

Geografia
Pedro Damião Castro Fernandes Presidente
Bárbara Dani Marques Machado Caetano Membro
Manoel de Jesus de Souza Miranda Membro

História
Elias Brasilino de Souza Presidente
Daiane Oliveira Medeiros Membro
Ruy Alberto Melgueiro Membro

Matemática
Carlos Eduardo de Souza Presidente
Antônio Jadson Gomes Vieira Membro
Bruno Vinícius Castro Guimarães Membro

Pedagogia
Ruy Alberto Melgueiro Presidente
Andréa Alves Lustoza Membro
Pedro Damião Castro Fernandes Membro

ELIAS BRASILINO DE SOUZA
Diretor Geral



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 178, DE 15 DE JULHO DE 2015.

O DIRETOR GERAL DO IFAM/CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA, no uso das

atribuições legais delegada pela Portaria nº 1.064 GR/IFAM, publicada no DOU de 26/03/15, e

tendo em vista o constante no Processo nº 23056.000238/2015-80,

 
RESOLVE:

I  –  Conceder  ao  servidor  MARCOS  PRADO  DA SILVA,  Técnico  de  Tecnologia  da

Informação, matrícula SIAPE 2200855, o Incentivo a Qualificação, conforme o quadro abaixo:

CURSO PERCENTUAL JÁ RECEBE TOTAL A PARTIR DE:
Graduação 25% - 25% 10/07/15

ELIAS BRASILINO DE SOUZA
Diretor Geral



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 179, DE 15 DE JULHO DE 2015.

O DIRETOR GERAL DO IFAM/CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA, no uso das

atribuições legais delegada pela Portaria nº 1.064 GR/IFAM, publicada no DOU de 26/03/15, e

tendo em vista o constante no Processo nº 23056.000210/2015-42,

 
RESOLVE:

I  –  Conceder  ao  servidor  FRANCISCO  BRUNO  DA SILVA RUIZ,  Assistente  em

Administração, matrícula SIAPE 2207503, o Incentivo a Qualificação, conforme o quadro abaixo:

CURSO PERCENTUAL JÁ RECEBE TOTAL A PARTIR DE:
Graduação 25% - 25% 18/06/2015

ELIAS BRASILINO DE SOUZA
Diretor Geral



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 180, DE 15 DE JULHO DE 2015.

O DIRETOR GERAL DO IFAM/CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA, no uso das

atribuições legais delegada pela Portaria nº 1.064 GR/IFAM, publicada no DOU de 26/03/15, e

tendo em vista o constante no Processo nº 23056.000218/2015-17,

 
RESOLVE:

I - Conceder Retribuição por Titulação  à servidora  LUANA MALHEIROS FERREIRA,

Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE 1743051, pela obtenção do

título de Mestre a contar de 26/06/15.

          II – Conceder a Aceleração da Promoção à servidora LUANA MALHEIROS FERREIRA,

Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE 1743051, da Classe/Nível

D-201 para D-301, pela obtenção do Título de Mestre, a contar de 26/06/15.

ELIAS BRASILINO DE SOUZA
Diretor Geral



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 181, DE 17 DE JULHO DE 2015.

O DIRETOR GERAL DO IFAM/CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA, no uso das

atribuições legais delegada pela Portaria nº 1.064 GR/IFAM, publicada no DOU de 26/03/15, 

RESOLVE:

I  –  Designar  a  servidora  KÁTIA SILVA MACHADO,  Diretora  do  Departamento  de

Administração  e  Planejamento,  para  responder  interinamente  pela  Direção  Geral  deste

IFAM/Campus  São Gabriel  da  Cachoeira,  por  motivo  de  usufruto  férias  do  titular,  a  partir  de

20/07/15 a 03/08/2015.

ELIAS BRASILINO DE SOUZA
Diretor Geral



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 182, DE 22 DE JULHO DE 2015.

A  DIRETORA  GERAL  INTERINA  DO  IFAM/CAMPUS  SÃO  GABRIEL  DA

CACHOEIRA, no uso das atribuições legais delegada pela Portaria nº 181, de 17/07/2015, e tendo

em vista o contido na Ordem de Serviço nº 02 de 18/02/2008,

 

RESOLVE:

Art. 1º – Revogar a Portaria nº 127 de 21/08/2006 que nomeou o servidor  ROOSEVELT

PASSOS  BARBOSA,  Professor  do  Ensino  Básico,  Técnico  e  Tecnológico,  matrícula  SIAPE

2354437, para coordenar as atividades do Complexo de Piscicultura.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor com efeito retroativo a 18/02/2008.

KÁTIA SILVA MACHADO
Diretora Geral Interina



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 183, DE 23 DE JULHO DE 2015.

A  DIRETORA  GERAL  INTERINA  DO  IFAM/CAMPUS  SÃO  GABRIEL  DA

CACHOEIRA, no uso das atribuições legais delegada pela Portaria nº 181, de 17/07/2015, e tendo

em vista o contido no SGD nº 15945/DAP,

 

RESOLVE:

Art. 1º – Dispensar o servidor  LUIS AUGUSTO BARRETO DA SILVA, Administrador,

Matrícula SIAPE 2196609, da função de Coordenador de Planejamento Institucional - Substituto,

Código FG-01.

KÁTIA SILVA MACHADO
Diretora Geral Interina

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS



CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

BOLETIM DE SERVIÇO

JULHO/2015

Coordenação Geral de Recursos Humanos

CGRH

PROGRAMAÇÃO DE FÉRIAS 2015 – TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS E DOCENTES

Nome do Servidor Mat.
SIAPE

Início Término Dia
s

Adiant.
Férias
70%

Adiant.
Grat.
Nat. 

Márcia Aguiar França 1105704 03/08/15 16/08/15 14 NÃO NÃO



ALTERA PROGRAMAÇÃO DE FÉRIAS – 2015

Nome do Servidor(a): DOMINGOS SÁVIO BRITO FONSECA
Cargo/Função: Vigilante 
Matricula: 1105015
Órgão de Lotação: IFAM-CAMPUS S.G.C
Período de Férias: 10/08/15 a 26/08/15. 
Adiantamento: ( N ) 13º ( N ) 70%
Novo Período: 14/09/15 a 30/09/2015
Adiantamento: ( N ) 13º ( N ) 70%

ALTERA PROGRAMAÇÃO DE FÉRIAS – 2015

Nome do Servidor(a): ELIAS BRASILINO DE SOUZA
Cargo/Função: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
Matricula: 1287056
Órgão de Lotação: IFAM-CAMPUS S.G.C
Período de Férias: 05/01/15 a 03/02/15 – 01/07a 01/07/15. 
Adiantamento: ( N ) 13º ( N ) 70%
Novo Período: 20/07/15 a 03/08/15.
Adiantamento: ( N ) 13º ( N ) 70%

ALTERA PROGRAMAÇÃO DE FÉRIAS – 2015

Nome do Servidor(a): PEDRO DAMIÃO CASTRO FERNANDES
Cargo/Função: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico.
Matricula: 1510224
Órgão de Lotação: IFAM-CAMPUS S.G.C
Período de Férias: 01 a 15/07/15. 
Adiantamento: ( N ) 13º ( N ) 70%
Novo Período: 18/07/15 a 01/08/15.
Adiantamento: ( N ) 13º ( N ) 70%

INCLUSÃO DE DEPENDENTE – ACOMPANHAMENTO DE FAMILIAR

Nome do(a) Servidor (a): DAMIÃO VASCONCELOS DO VALE 
Cargo/Emprego: Técnico em Audiovisual 
Matrícula: 1984762
Regime Jurídico: RJU
Órgão de Lotação: IFAM-CAMPUS SGC
Nome dos Dependentes: Damis Iuri Garcia do Vale; Thiago Padilha Loiola Vasconcelos do Vale; 
Luana Padilha Loiola Vasconcelos do Vale; Ana Claudia Padilha Loiola.
Grau de Parentesco: Filhos e Companheira
Fundamento Legal: Art. 197 da Lei nº 8.112/90.



Processo nº: 23056.000209/2015-18.

INCLUSÃO DE DEPENDENTE – ACOMPANHAMENTO DE FAMILIAR

Nome do(a) Servidor (a): MANOEL FERREIRA FALCÃO 
Cargo/Emprego: Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico. 
Matrícula: 1582560
Regime Jurídico: RJU
Órgão de Lotação: IFAM-CAMPUS SGC
Nome dos Dependentes: Glória Letícia Rodrigues Falcão; Jhonatas Emanuel Rodrigues Falcão; 
Maria da Conceição Ferreira Falcão; Thomas Falcão.
Grau de Parentesco: Filhos, Mãe e Pai.
Fundamento Legal: Art. 197 da Lei nº 8.112/90.
Processo nº: 23056.000221/2015-22.

INCLUSÃO DE DEPENDENTE – ACOMPANHAMENTO DE FAMILIAR

Nome do(a) Servidor (a): PATRÍCIA ALVES LEITE 
Cargo/Emprego: Auxiliar de Biblioteca. 
Matrícula: 1730960
Regime Jurídico: RJU
Órgão de Lotação: IFAM-CAMPUS SGC
Nome dos Dependentes: Teresinha de Jesus Alves Leite.
Grau de Parentesco: Mãe
Fundamento Legal: Art. 197 da Lei nº 8.112/90.
Processo nº: 23056.000213/2015-86.

INCLUSÃO DE DEPENDENTE – ACOMPANHAMENTO DE FAMILIAR

Nome do(a) Servidor (a): ANDERSON AQUINO LEIRIA. 
Cargo/Emprego: Técnico de Laboratório de Química. 
Matrícula: 2208339
Regime Jurídico: RJU
Órgão de Lotação: IFAM-CAMPUS SGC
Nome dos Dependentes: Lais Vilhena Leiria.
Grau de Parentesco: Cônjuge.
Fundamento Legal: Art. 197 da Lei nº 8.112/90.
Processo nº: 23056.000212/2015-31.

SUBSTITUIÇÃO REMUNERADA
Nome do Servidor (a) Substituto (a): CARLOS ANTÔNIO DE LIMA SILVA 
Cargo/Emprego: Coordenador Geral de Assistência ao Educando - Substituto.
Matrícula: 1105381
Regime Jurídico: RJU
Órgão de Lotação: IFAM-CAMPUS S.G.C
Ato da Designação: Portaria nº 175/14
Nome do Ocupante Titular: Manoel Ferreira Falcão
Cargo/Emprego: Coordenador Geral de Assistência ao Educando



Matrícula: 1582560
Regime Jurídico: Único
Órgão de Lotação: IFAM-CAMPUS S.G.C
Período de Afastamento: 03 a 07/11/14 e 27 a 30/04/15. 
Motivo de Afastamento: Viagem a Serviço e dias Compensados. 
Obs: Total de 11 dias substituídos pagos.
Fundamento Legal: Art. 38 da Lei nº 8.112/90 e oficio-circular nº 01/05-SRM-MP
Processo: 23056.000028/2015-91

SUBSTITUIÇÃO REMUNERADA

Nome do Servidor (a) Substituto (a): FRANCISCO BRUNO DA SILVA RUIZ
Cargo/Emprego: Chefe do Setor de Protocolo - Substituto
Matrícula: 2207503
Regime Jurídico: RJU
Órgão de Lotação: IFAM-CAMPUS S.G.C
Ato da Designação: Portaria nº 120/15
Nome do Ocupante Titular: Simplício Galvão da Silva
Cargo/Emprego: Chefe do Setor de Protocolo
Matrícula: 1205490
Regime Jurídico: Único
Órgão de Lotação: IFAM-CAMPUS S.G.C
Período de Afastamento: 01 a 28/06/15. 
Motivo de Afastamento: Usufruto de férias. 
Obs: Total de 28 dias substituídos pagos.
Fundamento Legal: Art. 38 da Lei nº 8.112/90 e oficio-circular nº 01/05-SRM-MP
Processo: 23056.0000220/2015-88.

SUBSTITUIÇÃO REMUNERADA

Nome do Servidor (a) Substituto (a): KÁTIA SILVA MACHADO
Cargo/Emprego: Diretora Geral - Interina
Matrícula: 1109724
Regime Jurídico: RJU
Órgão de Lotação: IFAM-CAMPUS S.G.C
Ato da Designação: Portaria nº 148 de 15/06/15.
Nome do Ocupante Titular: Elias Brasilino de Souza
Cargo/Emprego: Diretor Geral 
Matrícula: 1287056
Regime Jurídico: Único
Órgão de Lotação: IFAM-CAMPUS S.G.C
Período de Afastamento: 16 a 24/06/15.
Motivo de Afastamento: Viagem a Serviço. 
Obs: Total de 09 dias substituídos pagos.
Fundamento Legal: Art. 38 da Lei nº 8.112/90 e oficio-circular nº 01/05-SRM-MP
Processo: 23056.000067/2015-99.

SUBSTITUIÇÃO REMUNERADA



Nome do Servidor (a) Substituto (a): LUIS AUGUSTO BARRETO DA SILVA
Cargo/Emprego: Coordenador Geral de Recursos Humanos - Interino
Matrícula: 2196609
Regime Jurídico: RJU
Órgão de Lotação: IFAM-CAMPUS S.G.C
Ato da Designação: Portaria nº 129 de 08/06/15.
Nome do Ocupante Titular: Sávio Melgueiro de Oliveira
Cargo/Emprego: Coordenador Geral de Recursos Humanos
Matrícula: 1105013
Regime Jurídico: Único
Órgão de Lotação: IFAM-CAMPUS S.G.C
Período de Afastamento: 08 a 21/06/15.
Motivo de Afastamento: Usufruto de férias e folgas. 
Obs: Total de 14 dias substituídos pagos.
Fundamento Legal: Art. 38 da Lei nº 8.112/90 e oficio-circular nº 01/05-SRM-MP
Processo: 23056.000175/2015-61.

ANIVERSARIANTES DO MÊS
JULHO/2015
PARABÉNS!

SERVIDOR DATA

Manoel de Jesus de Souza Miranda 02

Francisco Bruno da Silva Ruiz 05

Ruy Alberto Melgueiro 06

Joaquim da Silva 07

João Carlos Leão Siqueira 08

Rosibel Rodrigues e Silva 10

Natanael da Silva Mota 12

Jucilaine Biberg 13



Antônio Jadson Gomes Vieira 29

Simplício Galvão da Silva 29

Saúde, Paz e Sucesso!!!
CGRH

VIAGEM A SERVIÇO

SERVIDOR MOTIVO DA VIAGEM

Elias Brasilino de Souza

Reunião  com  Parlamentares  (Deputados)  em  Brasília  -
DF,  dias  8  e  9  de  julho  de  2015.  Reunião  com  os
Ministérios  (  Minas  e  Energia,  Educação,  Pesca  e
Aquicultura)  e  Secretaria  de  Direitos  Humanos,  dia
10/06/15 em Brasília - DF.

Ana Raquel Marinho Correia

Participar  do  7º  Encontro  presencial  do  Mestrado
Profissional Stricto Sensu em Ciência da Computação na
Universidade Federal de Pernambuco / UFPE, período de
20 a 24 de julho de 2015.

Hellington de Souza Correa
Realizar fiscalização e monitoramento na obra da cozinha
experimental em São Gabriel da Cachoeira.

Jeanni Alves Nunes Monteiro
Realizar fiscalização e monitoramento da obra da cozinha
experimental  em  São  Gabriel  da  Cachoeira  e  exercer
tarefas relacionadas à arquitetura.

Jairo Moura dos Santos
Participar de reunião do CAD - Comitê de Administração,
junto a Reitoria do IFAM em Manaus-AM.

Andrea Alves Lustoza
Participar dos Jogos Internos do IFAM/2015 - JIFAM, na
cidade de Manaus -AM, período de 24 a 29/07/15.

João Carlos Leão Siqueira Participar dos Jogos Internos do IFAM/2015 - JIFAM, na



cidade de Manaus -AM, período de 24 a 29/07/15.

Wuathiney Cruz Ferreira
Participar dos Jogos Internos do IFAM/2015 - JIFAM, na
cidade de Manaus -AM, período de 24 a 29/07/15.


	PRESIDENTE DA REPÚBLICA
	MINISTRO DA EDUCAÇÃO
	SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
	DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL
	COORDENADOR GERAL DE ENSINO
	PROCURADOR FEDERAL
	Dr. Adelson Monteiro de Andrade

	ALTERA PROGRAMAÇÃO DE FÉRIAS – 2015
	ALTERA PROGRAMAÇÃO DE FÉRIAS – 2015
	ALTERA PROGRAMAÇÃO DE FÉRIAS – 2015

